
 
 

 

1 

12.08.2021 

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN 

DÜNYADAKİ ÖNEMLİ  GELİŞMELER 

   

1. TÜRKİYE: 

Erdoğan, Afganistan Cumhurbaşkanı ile görüştü 

Cumhurbaşkanı Erdoğan, görüşmede, orman yangınları dolayısıyla geçmiş olsun dileklerini 

ileten Afganistan Cumhurbaşkanı Gani'ye teşekkür etti. Erdoğan, Afganistan'ın biran evvel 

hak ettiği barış ve istikrara kavuşması için dost ve kardeş Afgan halkının yanında olmayı 

sürdüreceklerini ifade etti. (@tcbestepe) 

Erdoğan İran Cumhurbaşkanı İbrahim Reisi ile görüştü 

Görüşmede, Türkiye-İran ilişkileri ve bölgesel gelişmeler ele alındı. Cumhurbaşkanı Erdoğan, 

İran Cumhurbaşkanı Reisi’yi göreve başlaması dolayısıyla tekrar tebrik etti. Reisi’nin 

Cumhurbaşkanlığı döneminde Türkiye-İran ilişkileri ve bölgesel işbirliğinin her alanda daha 

da güçleneceğine inandığını belirten Cumhurbaşkanı Erdoğan, Yüksek Düzeyli Konseyin 

stratejik iş birliği bakımından büyük role sahip olduğunu vurguladı. (@tcbestepe) 

Akar’dan Pakistan’da görüşmeler  

Pakistan’a bir ziyarette bulunan Millî Savunma Bakanı Hulusi Akar; Pakistan Kara Kuvvetleri 

Komutanı Org. Qamar Javed Bajwa, Savunma Üretim Bakanı Zobaida Jalal, Başbakan İmran 

Khan ve Cumhurbaşkanı Arif Alvi ile görüşmeler gerçekleştirdi. Akar, Pakistan 

Cumhurbaşkanı Arif Alvi ile görüşmesinde; pazar günü İstanbul'da gerçekleştirilecek 

Pakistan MİLGEM Projesi’nin ilk gemisi BABÜR’ün denize indirilme töreni için 

Cumhurbaşkanımız Sayın Recep Tayyip Erdoğan’ın resmî davetini de iletti. (@tcsavunma) 

Terör Gündemi  

 İkna çalışmaları neticesinde PKK terör örgütünden kaçan 6 terör örgütü mensubu daha 

bugün güvenlik güçlerine teslim oldu. 
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2. AVRUPA: 

Almanya ve Hollanda kaçak Afganların sınır dışı edilme süreçlerini askıya aldı 

Almanya ve Hollanda, sınır dışı politikasında U dönüşü yaparak Afgan göçmenlerin ülkeden 

gönderilme işlemlerini askıya aldıklarını duyurdu.(EuroNews) 

Yunanistan: Afgan göçmenler için Türkiye'ye daha fazla destek verelim 

AB yeni bir sığınmacı krizini göğüsleyemez” diyen Yunanistan Göç Bakanı Mitarakis, bunun 

önlenebilmesi için, üzerinde Afgan göçmen baskısı artan Türkiye’ye daha fazla destek teklif 

edilmesi gerektiğini savundu."AB, 2015'te yaşanan mülteci krizinin bir benzeriyle başa 

çıkacak durumda değil. Göç dalgasına karşı harekete geçilmeli. Türkiye'ye daha fazla destek 

sağlanması gerekiyor.” (DW) 

Ukrayna ile Türkiye arasındaki Serbest Ticaret Anlaşması: İmzalar atılacak, son aşamaya 

gelindi 

İki ülke arasında yapılan müzakere sürecinde ciddi ilerleme kaydedildiğini ifade eden 

Ukrayna Başbakan Yardımcısı, Ekonomi Bakanı Oleksiy son aşamaya gelindiğini 

belirtti.(Ortadoğu Haber) 

Balkanlar'da Türk S/İHA rüzgarı 

Balkanlar’da Sırbistan’dan sonra Arnavutluk da Türk S/İHA’larına talip oldu.(Ortadoğu 

Haber) 

Polonya'da iktidar ortağı koalisyondan çekildi 

Polonya'da iktidardaki 3 partiden oluşan koalisyon ortaklarından biri, parti liderinin başbakan 

tarafından görevden alınmasının ardından milliyetçi-muhafazakar çizgideki Birleşik-Sağ 

koalisyondan ayrıldığını duyurdu.(Mepa News) 

Letonya göçmenleri engellemek için OHAL ilan etti 

Letonya, Belarus üzerinden gelen göçmenlerle ilgili olağanüstü hal ilan ederek, sınırdaki 

kolluk kuvvetlerine fiziksel güç kullanma yetkisi tanıdı.(Mepa News) 
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Almanya Dışişleri Bakanı İran’ın Viyana’daki müzakere masasına dönmesini bekliyoruz 

Almanya Dışişleri Bakanı: İran'ın Viyana'daki müzakere masasına "mümkün olan en kısa 

sürede" dönmesini bekliyoruz.(Middle East News) 

Almanya Dışişleri Bakanlığı, Alman topraklarında casusluk kabul edilemez 

Almanya Dışişleri Bakanlığı, bir İngiliz vatandaşının Rusya adına casusluk yaptığı şüphesiyle 

Berlin'de tutuklanmasının ardından yakın bir ittifak ortağının Alman topraklarında casusluk 

yapmasının kabul edilemez olduğunu söyledi.(Middle East News) 

3. ORTADOĞU: 

Nuceba Hareketi  “Türk Ordusu ve komşularımızla çatışmayı istemiyoruz” 

İran destekli Nuceba Hareketi, Türkiye'nin Irak'ta terör örgütü PKK'ya yönelik yürüttüğü 

operasyonları durdurmasını isteyerek, tehdit dolu bir video yayınladı. "Türk Ordusu ve 

komşularımızla çatışmayı istemiyoruz. Çatışmanın, ülkenizin içine taşınmasını hiç 

istemiyoruz." (@akdenizpolitik) 

Rus savaş uçakları, Suriye’nin kuzeybatısını hedef aldı 

Rus savaş uçakları, 10 Ağustos’ta İdlib şehrinin batı yakasından ve Zaviya Dağı’nın 

güneyinde vakum bombalarıyla saldırılarını yineledi. Aynı şekilde rejim güçleri ise İdlib’in 

güneyindeki Zaviya Dağı bölgesini ve Halep kırsalını top ve roketlerle bombalamaya devam 

ediyor. (SOHR ) 

YPG/SDG’den bölge ülkelerinin istikrarını tehdit etmeme sözü 

Terör örgütü YPG/SDG Komutanı Mazlum Abdi, YPG/SDG güçlerinin ABD liderliğindeki 

Uluslararası Koalisyon’un yanında terör örgütü DEAŞ’a karşı savaşmaya devam edeceğini ve 

komşularının istikrarını tehdit eden bir güç olmayacağını bildirdi. (Şarkul Avsat) 

Suriye hükümetinde 5 bakan değişti 

Yeni hükümette sadece beş bakanlıkta değişikliğe gidilirken cumhurbaşkanlığı seçimlerine 

aday olan Abdullah Sellum Abdullah devlet bakanı olarak atandı. Enformasyon Bakanı İmad 

Sarah’ın yerine ise Butros Hallak getirildi. Savunma, dışişleri, içişleri, maliye ve ekonomi 
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gibi üst düzey bakanlıklarda herhangi bir değişiklik yapılmadı. Enformasyon Bakanlığı, İç 

Ticaret ve Tüketiciyi Koruma Bakanlığı, Sosyal İşler ve Çalışma Bakanlığı ile iki devlet 

bakanlığında değişiklik yapıldı. (Şarkul Avsat) 

“Taliban'ın 30 ile 90 gün içinde Kabil'i de ele geçirebilir” 

Washington Post gazetesine konuşan ABD güvenlik kaynakları, Taliban'ın 30 ile 90 gün 

içinde Kabil'i de ele geçireceğini hesapladıklarını aktardı. Güvenlik kaynakları gazeteye 

yaptığı açıklamada, "Her şey yanlış yönde ilerliyor" ifadelerini kullandı. Öte yandan, 

Reuters'a konuşan üst düzey Türk Yetkili:  Şu anda TSK'nın Kabil Havalimanı'nın kontrolünü 

sağlamasıyla ilgili hiçbir şey değişmedi. Görüşmeler ve süreç devam ediyor. "Çalışmalar 

devam ediyor, ancak tabii ki Afganistan'daki son durum yakından takip ediliyor." ifadelerini 

kullandı. (@akdenizpolitik/ Washington Post/Reuters) 

Suriye Kısa Kısa 

 Suriye'nin başkenti Şam'da, İranlı milislerin Şam'ın eski mahallelerini ne ölçüde 

kontrol ettiğini gösteren "Şii" bir karakterin posterleri ve resimleri dağıtıldı. 

 Suriye İnsan Hakları Gözlemevi aktivistleri, bu sabah Irak'tan Deyrizor'un doğu 

kırsalındaki El-Mayadin şehrinde İran'a bağlı milislere sebze taşıyan kamyonlarla dolu 

bir İran füzesi sevkiyatının gelişini izledi. Ardından kentin eteklerinde bulunan Al-

Shibli Antik Kenti bölgesine yönelerek, milislerin silah depolamak için kurdukları 

tünellere hiçbir engelle karşılaşmadan yükünü boşalttı. 

 Deyr ez-Zor vilayetinde Enerji İletim Dairesi'nde çalışan iki işçi, el-Mayadin ve el-

Duwayr bölgelerini birbirine bağlayan elektrik hattını yenilemek için çalışırken, 

savaştan kalan bir mayının patlaması sonucu hayatını kaybetti. 

 Humus'ta da bir Siyasi Güvenlik Güçleri mensubunun cesedi, teröristlerin etkisi 

altındaki Talbiseh kentinde kimliği belirsiz kişiler tarafından kaçırıldıktan sonra Tal 

Kalah'taki tarım arazilerinden birine atılmış halde bulundu. 

 Suriye İnsan Hakları Gözlemevi bugün, Ras al-Ain şehrinin merkezindeki Post Döner 

Kavşağı yakınında, bir yanda sivil polis ile diğer yanda El Hamza Tümeni üyeleri 

arasında makineli tüfekli çatışmaları izledi. Haseke kırsalında meydana gelen 

harekatta yaklaşık 10 kişi yaralandı. 
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 Suriye İnsan Hakları Gözlemevi, rejim güçlerinin Lazkiye kırsalındaki Barzeh köyünü 

bombalaması sonucu bir vatandaşın öldüğünü belgeledi. 

 İdlib'in güney kırsalına yönelik bombalı saldırıda rejim güçlerine mensup bir kişi 

hayatını kaybetti. 

 Rejim güçlerinin Halep kırsalındaki Kafr Noran köyünü hedef alan bombardımanında 

bir vatandaş, rejim güçlerinin İdlib kırsalında Maarat al-Na'san'ı hedef alan kara 

bombardımanında da bir vatandaş yaralandı. 

 Halep'in batı kırsalındaki eksenler, bir yanda rejim güçleri, diğer yanda hizipler 

arasında karşılıklı bombardımana sahne oldu. Rejim güçleri, İdlib'in kuzeyindeki 

Zerdana kasabası yakınlarındaki bir tavuk çiftliğini de hedef alarak onlarca kuşun 

ölümüne ve önemli maddi hasara yol açtı. 

 Rejim güçleri Halep'in batı kırsalındaki Kafr Taal, Kafr Nima ve Kafr Noran köylerini 

ağır toplarla bombaladı, şimdiye kadar can kaybı kaydedilmedi. İdlib'in güney 

kırsalındaki Benin ve Maarzaf köyleri de çevre kontrol noktalarında konuşlanan rejim 

güçlerinin topçu atışlarına maruz kaldı. 

 Lazkiye kırsalında konuşlanan rejim güçleri, İdlib'in batısında, Lazkiye vilayetiyle 

idari sınıra yakın Al-Tuffahiya köyünde ve Cebel El-Akrad'daki Kabana ekseninde 

grupların noktalarını hedef aldı. 

 Suriye Rasathanesi, İdlib'in güney kırsalındaki Al-Bara kasabası yakınlarında, İdlib ve 

Hama kırsalında incir hasadı toplarken mayın patlaması sonucu 4 vatandaşın 

yaralanmasını izledi. 

4. AFRİKA : 

Wagner grubunun Libya'daki operasyonlarının yeni detayları ortaya çıktı 

Rus paralı askerlerden oluşan Wagner grubunun Libya'daki operasyonlarına ilişkin yeni 

bilgiler ortaya koydu. (bbc) 

Tigray güçleri Etiyopya çağrısına meydan okuyor 

Etiyopya'daki Tigrayan kuvvetlerinin sözcüsü BBC'ye, ulusal orduyu ve müttefiklerini 

başkent Addis Ababa'ya götürse bile takip etmeye devam edeceklerini söyledi. (bbc) 
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BM, Eritrelilere ev sahipliği yapan Tigray kamplarına yeniden erişim sağladı 

BM mülteci ajansı, Etiyopya'nın kuzeyindeki Tigray bölgesinde Eritreli mültecilere ev 

sahipliği yapan iki kampa yeniden erişim sağladığını söyledi. (bbc) 

Sudan, eski lider Ömer El Beşir ve diğer yetkilileri ICC'ye teslim edecek 

Sudan dışişleri bakanı Çarşamba günü yaptığı açıklamada, Sudan'ın Darfur'daki çatışma 

sırasında insanlığa karşı suçlar ve savaş suçlarından aranan devrik otokrat Ömer El Beşir de 

dahil olmak üzere eski liderlerinden bazılarını Uluslararası Ceza Mahkemesi'ne (UCM) teslim 

edeceğini söyledi. (african news) 

ABD, İsrail Dışişleri Bakanı Lapid'in Fas ziyaretini memnuniyetle karşıladı 

İsrail Dışişleri Bakanı Yair Lapid'in Rabat'taki İsrail İrtibat Bürosu'nun yeniden açılması için 

Fas'a yaptığı ziyareti memnuniyetle karşıladı. (panapress) 

Sudan Egemenlik Konseyi Başkanı el-Burhan Türkiye'ye geliyor 

Sudan Egemenlik Konseyi Başkanı Orgeneral Abdulfettah el-Burhan, Cumhurbaşkanı Recep 

Tayyip Erdoğan'ın davetine icabetle Türkiye'ye resmi ziyarette bulunacak. (trt) 

İsrail Dışişleri Bakanı diplomatik ilişkiler geliştirmek için Fas'a gitti 

Yair Lapid'in ziyareti, İsrail ile dört Arap devleti: Fas, BAE, Bahreyn ve Sudan arasında 

Trump'ın aracılık ettiği sözde “İbrahim Anlaşmaları”nın imzalanmasından bu yana bir İsrailli 

bakanın ilk ziyareti olacak. (trtworld) 

Af Örgütü raporu: Etiyopya ve Eritre askerleri Tigray'da kadınlara tecavüz etti, sakat 

bıraktı 

Hayatta kalanlar haftalarca esir tutularak toplu tecavüze uğradı, diğerleri ise Tigray savaşı 

sırasında ailelerinin önünde tecavüze uğradı. Uluslararası Af Örgütü, vahşetin "savaş suçu 

anlamına geldiğini" söylüyor. (trtworld) 
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Çad, isyancıları ulusal diyaloga katılmaya davet ediyor 

Askeri Geçiş Konseyi'ne başkanlık eden Mahamat Idriss Deby, silahlı gruplara "açık ve 

samimi diyalog" önererek, hükümetin isyancılarla müzakere etmeyeceği önceki tutumunu 

tersine çeviriyor.(trtworld) 

5. ASYA : 

Japonya'da devlet kurumlarına siber saldırı 

Japonya'da devlet daireleri ve bağlı firmalardan oluşan 129 kuruluşta kullanılan yazılım ağına 

yetkisiz giriş saptandı. Japonya'da devlet dairelerinde kullanılan ProjectWEB yazılımında 

yasa dışı erişim yaşandı. (trt) 

Afganistan'ın doğusunda tonlarca uyuşturucu ve kimyasal madde yakıldı  

Ülkenin İçişleri Bakanlığı, Afganistan'daki polisin, yasa dışı uyuşturucu ve uyuşturucu 

kaçakçılığıyla mücadelede en son Çarşamba günü, doğu Nangarhar eyaletinde 13 tondan fazla 

uyuşturucu madde yaktığını söyledi. (XinhuaNews) 

BM: Afganistan'da on binlerce insan şiddetten kaçıyor 

BM İnsani İşler Koordinasyon Ofisi (OCHA) Çarşamba günü yaptığı açıklamada, 

Afganistan'ın farklı bölgelerinde geçen haftaki çatışmanın on binlerce insanı evlerinden 

uzaklaştırdığını söyledi. (XinhuaNews) 

Güney Kore ve Türkiye arasında 2 milyar dolarlık swap anlaşması 

Güney Kore Merkez Bankası'ndan yapılan açıklamaya göre, Türkiye ile 2 milyar dolar 

değerinde swap anlaşması yapıldığı belirtildi.  (sputnik) 

Pakistan'dan "ABD'nin Afganistan'dan ayrılma kararıyla Taliban'ı kontrol zorlaştı" 

değerlendirmesi 

Afganistan'da siyasi uzlaşının bulunmadığını ve bunun gerçekleşmesinin zor olduğunu 

belirten Han, Pakistan'ın Afganistan'da siyasi uzlaşı sağlanmasını istediğini ifade etti. 

(sondakika)  
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Çin-ABD-Rusya-Pakistan Dörtlü Toplantısı’nda savaşın durdurulması çağrısı 

Afganistan konulu Çin-ABD-Rusya-Pakistan Dörtlü Toplantısı dün Doha’da düzenlendi. Dört 

ülkeden temsilciler Afganistan’daki mevcut durumu ele alarak, Afgan barış görüşmelerine 

katılan tarafların savaşı durdurması ve temel konularda anlaşmaya varması çağrısında 

bulundu. (CriTürk) 

Imran Khan: ABD, Pakistan'ı yalnızca Afganistan'daki 'karışıklığı' temizlemek için yararlı 

görüyor 

Pakistan Başbakanı Imran Khan, ABD'yi ülkesini yalnızca 20 yıllık savaşın ardından 

Afganistan'da geride bıraktığı "karmaşa" bağlamında yararlı görmekle suçladı. (trtworld) 

ABD istihbaratı, Taliban'ın Kabil'i 90 gün içinde ele geçirebileceği konusunda uyardı 

ABD istihbarat raporlarına göre, Taliban savaşçıları Afganistan'ın başkentini 30 gün içinde 

tecrit edebilir ve muhtemelen 90 gün içinde geniş kapsamlı bir saldırı sırasında devralabilir. 

(trtworld) 

Taliban, Afganistan'ın 10. eyaletinin başkenti olan Gazni şehrini ele geçirdi 

Eyalet meclisi başkanı Nasir Ahmed Faqiri Perşembe günü AFP'ye verdiği demeçte, "Taliban 

şehrin kilit bölgeleri, valilik, polis merkezi ve hapishanenin kontrolünü ele geçirdi." 

(TRTWORLD) 

6. ABD :  

ABD istihbarat raporu: Taliban 90 gün içerisinde Afganistan'ın başkenti Kabil'i ele 

geçirebilir 

Amerika Birleşik Devletleri Savunma Bakanlığı'ndan (Pentagon) bir yetkili, Taliban'ın 

gelecek 30 gün içerisinde Afganistan'ın başkenti Kabil'i kuşatabileceği ve 3 ay içerisinde de 

kontrolü altına alabileceğini söyledi.(EuroNews) 

 ABD HSS CRAM sisteminin Erbil askeri üssü üzerinde bir insansız hava aracını 

düştüğü bildirildi.(Middle East News) 
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 ABD Başkanı Joe Biden Afganistan açıklaması “20 yılda 1 trilyon dolardan fazla para 

harcadık. Birçok askerimizi kaybettik. Güçlerimizi çektiğim için pişman değilim. 

Afganlar savaşmayı istemek zorunda. Afganlar kendi ulusları için savaşmalı.” dedi. 

(Middle East News) 

 ABD Savunma Bakanlığı Pentagon, nükleer başlık taşıma kapasitesine sahip 

Minuteman III kıtalararası balistik füze denemesinin gerçekleştirildiğini 

belirtti.(Middle East News) 

 ABD Dışişleri Bakanı Antony Blinken'a mektup yazan 27 Kongre üyesi, Türkiye'nin 

ürettiği drone'ların ABD çıkarlarını tehdit ettiğini savundu: “ABD'den Türkiye'ye 

drone teknolojisi ihracatı derhal durdurulsun.” denildi. (Stratejik Ortak)  

ABD Temsilciler Meclisi üyesi Jamaal Bowman: 

"(FETÖ) Amerikan halkının, hükümetimize kimin fon sağladığı ve bu fonun ne için 

kullanıldığı konusunda eğitilmesi gerekiyor. Bunun için çok daha şeffaf bir hükümete 

ihtiyacımız var. Türk toplumu bana çok destek oldu, Müslüman toplumun sorunlarıyla 

yakından ilgililer. İklim değişikliğini çok ciddiye almamız gerekiyor. Ayrıca terör örgütleri de 

bilerek yangın çıkarıyor olabilir."  (@akdenizpolitik) 

7. RUSYA : 

Rusya, Ermenistan ordusunun yenilenmesine yardım edecek 

Şoygu, yeni atanan Ermenistan Savunma Bakanı Arşak Karapetyan ile başkent Moskova’da 

bir araya geldi. Ermenistan ile hem ikili hem de Kolektif Güvenlik Anlaşması Örgütü 

(KGAÖ) düzeyindeki etkileşime önem verdiklerini belirten Şoygu, “Ermenistan Silahlı 

Kuvvetlerinin yenilenmesiyle ilgili programın uygulanmasına desteğimizi sürdürmeye 

hazırız.” dedi. (tass/gazete) 

Rus Savunma Bakanı, ABD'li mevkidaşı ile stratejik istikrar görüşmelerinin sonuçlarını 

değerlendirdi 

Rusya Savunma Bakanlığı’nın açıklamasında, “Rusya Savunma Bakanı Orgeneral Sergey 

Şoygu ve ABD Savunma Bakanı Lloyd Austin arasında telefon görüşmesi gerçekleşti. İkili 

stratejik istikrar görüşmelerin sonuçları ile küresel ve bölgesel güvenlik sorunları ele alındı” 

ifadesine yer verildi. (tass/sputnik) 
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Rus Dışişleri’nden Kiev’in ‘ülkeye ABD hava savunma sistemleri yerleştirilsin’ 

açıklamasına tepki 

Rusya Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Zaharova, Kiev'in ABD hava savunma sistemlerinin 

Ukrayna'da konuşlandırılmasına ilişkin açıklamalarının kışkırtıcı olduğunu ve Ukrayna 

halkının çıkarlarına hizmet etmediğini söyledi. (sputnik) 

Rus Hava Kuvvetleri savaş uçaklarına özel lojistik destek tatbikatı düzenleyecek 

Rusya Hava ve Uzay Kuvvetleri Komutan Yardımcısı, Hava Kuvvetleri Komutanı Korgeneral 

Sergey Dronov, insansız hava araçları ve uzun menzilli stratejik uçaklar dahil savaş 

uçaklarına özel lojistik destek türlerinin işleneceği tatbikata 450’den fazla hava aracının yer 

alacağını belirtti. (sputnik) 

Rusya ve Japonya dışişleri bakanları barış anlaşmasını konuştu 

Rusya Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov ve Japonya Dışişleri Bakanı Motegi Toşimitsu telefon 

görüşmesi gerçekleştirdi. Taraflar görüşmede karşılıklı barış anlaşmasına yönelik diyaloğun 

durumunu konuştu. (sputnik) 

  

 


